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งานแผนงาน 
โรงเรียนบางมูลนากภูมิวิทยาคม 

 

ส่วนที ่ 4 

กลยุทธ์พัฒนาการศึกษา 
 
        ตารางแสดงประเด็นกลยุทธ์  เป้าประสงค์  ตัวชี้วัด  เป้าหมายและกลยุทธ์ 
 

ประเด็นกลยุทธ์ที่ 1. การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 

เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด 
เป้าหมาย 

กลยุทธ์ ปีฐาน 
2559 

ปี 
2560 

ปี 
2561 

ปี 
2562 

มีระบบการบริหาร
จัดการที่ดี 

รายงานสรุปผลการ
ด าเนินงานบริหารแบบ 
PDCA ของโรงเรียน           
บางมูลนากภูมิวิทยาคม 
 
จ านวนโครงการที่
ด าเนินการตามแผนกลยุทธ์
ของโรงเรียน 
 
รายงานสรุปผลการนิเทศ 
ก ากับติดตามและ
ประเมินผลการปฏิบัติงานใน
สถานศึกษา 
 
จ านวนฐานข้อมูล
สารสนเทศของโรงเรียน 
 
จ านวนรายงานสารสนเทศ
ประจ าปีของโรงเรียน 

78% 
 
 
 
 

82% 
 
 
 

65% 
 
 
 
 

65% 
 
 

65% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80% 
 
 
 
 

84% 
 
 
 

68% 
 
 
 
 

67% 
 
 

67% 

83% 
 
 
 
 

85% 
 
 
 

70% 
 
 
 
 

70% 
 
 

70% 

85% 
 
 
 
 

87% 
 
 
 

73% 
 
 
 
 

75% 
 
 

75% 

1.  การพัฒนา
ระบบบริหาร
จัดการ 
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งานแผนงาน 
โรงเรียนบางมูลนากภูมิวิทยาคม 

 

ประเด็นกลยุทธ์ที่ 2. ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 

เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด 
เป้าหมาย 

กลยุทธ์ ปีฐาน 
2559 

ปี 
2560 

ปี 
2561 

ปี 
2562 

ครูเป็นครูมืออาชีพ 
สู่มาตรฐานสากล 

จ านวนครูที่มีการจัดการ
เรียนการสอนที่เน้นผู้เรียน
เป็นส าคัญ 
 
จ านวนครู  อาจารย์ที่ผ่าน
เกณฑ์การจัดการเรียนการ
สอนที่เป็นระบบและมี
ประสิทธิภาพ 
 
จ านวนครู  อาจารย์ที่เข้ารับ
การพัฒนาวิชาชีพครู 
 
จ านวนครู อาจารย์ที่ได้รับ
การยกย่องในการปฏิบัติ
หน้าที่ ที่มีคุณธรรม 
จริยธรรม 

70% 
 
 
 

60% 
 
 
 
 

60% 
 
 

80% 

72% 
 
 
 

63% 
 
 
 
 

63% 
 
 

82% 

75% 
 
 
 

65% 
 
 
 
 

65% 
 
 

85% 

78% 
 
 
 

70% 
 
 
 
 

68% 
 
 

90% 

2. ส่งเสริมพัฒนา
ศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษา 
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งานแผนงาน 
โรงเรียนบางมูลนากภูมิวิทยาคม 

 

ประเด็นกลยุทธ์ที่ 3. ส่งเสริมการจัดการเรียนรู้สู่มาตรฐานสากล 

เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด 
เป้าหมาย 

กลยุทธ์ ปีฐาน 
2559 

ปี 
2560 

ปี 
2561 

ปี 
2562 

นักเรียนเป็นคนดี 
คนเก่ง รักการ
เรียนรู้ เป็นเลิศทาง
วิชาการ สื่อสาร
สองภาษา ล้ าหน้า
ทางความคิด
พัฒนาสู่
มาตรฐานสากล 

พัฒนาสภาพแวดล้อมให้เอ้ือ
ต่อการเรียนรู้ 
 
พัฒนา  เอกสาร สื่อ วัสดุ 
อุปกรณ์ ครุภัณฑ์  
นวัตกรรมและเทคโนโลยีให้
เพียงพอต่อความต้องการ
ของผู้เรียน 
 
พัฒนาหลักสูตรที่ยืดหยุ่น
เหมาะสมเอ้ือต่อการเรียนรู้
และตอบสนองความ
ต้องการของผู้เรียนและ
ท้องถิ่น 

70% 
 
 

60% 
 
 
 
 
 

60% 
 
 
 

72% 
 
 

63% 
 
 
 
 
 

63% 
 
 
 

75% 
 
 

65% 
 
 
 
 
 

65% 
 
 
 

78% 
 
 

70% 
 
 
 
 
 

68% 
 
 
 

3. ส่งเสริมการ
จัดการเรียนรู้สู่
มาตรฐานสากล 
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งานแผนงาน 
โรงเรียนบางมูลนากภูมิวิทยาคม 

 

ประเด็นกลยุทธ์ที่ 4. ส่งเสริมคุณธรรมน าความรู้เชิดชูความเป็นไทย 

เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด 
เป้าหมาย 

กลยุทธ์ ปีฐาน 
2559 

ปี 
2560 

ปี 
2561 

ปี 
2562 

นักเรียนเป็นคนดี 
คนเก่ง รักการ
เรียนรู้ เป็นเลิศทาง
วิชาการ สื่อสาร
สองภาษา ล้ าหน้า
ทางความคิด
พัฒนาสู่
มาตรฐานสากล 

ส่งเสริมความร่วมมือ
ระหว่างโรงเรียนกับปราชญ์
ชาวบ้านจัดการเรียนรู้ โดย
ใช้แหล่งการเรียนรู้และภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 
 
ส่งเสริมความร่วมมือ
ระหว่างโรงเรียนชุมชน และ
องค์กรท้องถิ่นร่วมมือ
ก าหนดนโยบายแก้ไข 
ป้องกันปัญหายาเสพติด 
 
ส่งเสริมการประชาสัมพันธ์
ข่าวสารระหว่างโรงเรียน 
ชุมชน เอกชน และองค์กร
ท้องถิ่นในการจัดและพัฒนา
การศึกษา 

70% 
 
 
 
 
 

60% 
 
 
 
 
 

60% 
 
 
 

72% 
 
 
 
 
 

63% 
 
 
 
 
 

63% 
 
 
 

75% 
 
 
 
 

 
65% 

 
 
 
 
 

65% 
 
 
 

78% 
 
 
 
 
 

70% 
 
 
 
 
 

68% 
 
 
 

4. ส่งเสริม
คุณธรรมน า
ความรู้เชิดชูความ
เป็นไทย 
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งานแผนงาน 
โรงเรียนบางมูลนากภูมิวิทยาคม 

 

ประเด็นกลยุทธ์ที่ 5. ส่งเสริมการมีส่วนร่วม โดยสร้างเครือข่ายในการบริหารจัดการศึกษา 

เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด 
เป้าหมาย 

กลยุทธ์ ปีฐาน 
2559 

ปี 
2560 

ปี 
2561 

ปี 
2562 

นักเรียนเป็น               
พลโลกที่ดี 

พัฒนาผู้เรียนให้มีความรู้
และทักษะตามหลักสูตร
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 
ส่งเสริมผู้เรียนให้มี
สุนทรียภาพและลักษณะ
นิสัยด้านศิลปะ ดนตรี และ
กีฬา 
 
พัฒนาผู้เรียนให้มีสุขนิสัย 
สุขภาพกายและสุขภาพจิตที่
ดี ปลอดจากสิ่งเสพติดให้
โทษ 
 
พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม 
จริยธรรมและค่านิยมที่พึง
ประสงค์ 

70% 
 
 
 

60% 
 
 
 
 

60% 
 
 
 
 

60% 
 

72% 
 
 
 

63% 
 
 
 
 

63% 
 
 
 
 

63% 
 
 

75% 
 
 
 

65% 
 
 
 
 

65% 
 
 
 
 

65% 
 
 

78% 
 
 
 

70% 
 
 
 
 

68% 
 
 
 
 

68% 

5. ส่งเสริมการมี
ส่วนร่วม โดย
สร้างเครือข่ายใน
การบริหารจัด
การศึกษา 

 


